deportata manib⁹. Et stans tota resplendēs et corusca: duob⁹ cubitis a terra subleuata: corp⁹ et sanguinē xp̄i fibi exhiberi pectiit: qđ cum multa lachrymarū inundatiōe suscepit. Et tūc ante altare sanctissima illa ania: migrauit ad dñm. O summa dei mīa. O imēsa dei clemētia. O profunda dei pietas. O p̄clagus diuine dulcedinis: que tāz alta. tam profunda: tā habundans: qđ nō solū mariā magdalena: tot tantisqz donis decorasti: sed et cā facis: miraculorū gratia coruscare. Ex qbus vnum tm̄ reſerā. Clericus qdaz de flandria Stephanus noie: in tantā sceletū imanitatem ceciderat. qđ oia exercens flagitia: ea que salutis erā nō solum nō facere: sed nec audire volebat. In. b. mariam magdalena deuotionē habēs: eius vigiliā ieunabat: et festum colebat. Dū ergo eius tumuluz visitasset: Magdalena nec ex eo dormiēt: nec ex toto vigilāti tanqz mulier formosa: lugubres gerēs oculos: et duoz angelorū dextra leuaqz substantata presidio apparuit: eiqz dixit. Cur qđ so Stephane meritis meis facta nō rependis? Cur labiorum meoz instātia: nulla cōpunctio ne moveris? Ex quo enī in me deuotionē babere cepisti: pro te

deū semp instanter orani. Surge ergo et pniā amplectere. Neqz. n. ego te deseram: donec deo fueris recōcilitar⁹. Ille igit: mor tantā gratiā in se infundē sensit: qđ seculo abrenūcians: religionē itroiuist: et pfectissime vite: fuit: i cui⁹ morte: visa est magdalena: iuxta feretru cū angelis stare: et eius aiam qđsi colubam candidā: cū laudibus in celum deferre. Propterea Grego. in homel. talē tantāqz dei misericordiā in magdalena diffusam admirans ait. Logitanti mibi de marie pnia: flere magis libet qđ aliquid dicere. Luius enī vel sarcū pect⁹: ille huius peccatricis lachryme: ad exemplum penitendi nō emolliāt. Considerauit namqz quid fecit: et noluit moderari quid facret. Super cōuiuentes ingressa est: nō iussa venit: iter epulas lachrymas obtulit. Discite quo dolore ardet: que inter epulas flere non erubescit. Sed ecce qđ turpidinis sue maculam asperit: lauanda ad fontē minime cucurrit. Cōuiuentes nō erubuit. Nā quia semetipsam grauiter erubescet itus nihil esse credidit quod verecundaref foris. Quid igit miramur fratres: Mariaz venientē: an dñm suscipientez: Suscipientē dicam an trabe-

## De inuidia. Sermo. xlviij.

**T**em? Dicam melius trahentez  
et suscipientem. hec ille. quam il-  
le concedat tē.

**C**feria scđa palmax. De inui-  
dia. Sermo. xlviij.

**m** **V**ndus totus post  
eū abiit. Jo. ii. Per  
uersitas ac maligni-  
tas dyabolice iuidie:  
tal is ac tanta est: q; vniuersum  
orbem miserabili morte dam-  
nauit. testante scripture Sap. ii.  
vbi ait. Inuidia dyaboli mors  
introiuit in orbē terrarū. Nec  
si cuiusquam mente intrauerit  
cunctarum virtutum: illū efficit  
inimicū. Ideo Jero. i epitaphio  
sancte Paule. Semper virtu-  
tes psequit inuidia. Et Seneca  
ad Teulinū. Inimica est sem-  
per alienis proiectus inuidia.  
Quod etiā vitium maxime assi-  
milat statui infernali. Inquit. n.  
Basilius. Fugiamus inuidiam  
obicem pietatis obstaculum re-  
gni celestis: pignus et primicias  
pene ppetue. ppter hāc obceca-  
ti iudei xp̄m dñm iugiter perse-  
quebanſ. Unū recitauit tra xp̄m  
pp Lazarī suscitationē: nō valē-  
tes sufferre: q; illum multitudo  
populi sequeretur: et tantis mi-  
faculis corruscaret: conuenerunt  
in unum dicentes. Totus mun-

dus post eum abiit. Et q; tota  
ebdomada occupatur circa pas-  
sionem christi. Idcirco dimissis  
documentis euanglicis: dc pec-  
cato inuidie predicabo. De qua  
tria videbimus.

**C**lūdīmo diffinitionem.

**C**Scđo malignationem:

**C**tertio declarationem.

**C**lūdīmo considerare debemus  
inuidie diffinitionē. D. cni Al-  
ber. magnus in. iij. sen. di. xxxv.  
Allegans Ph̄b̄ in topicis et in  
ethicis pro declaratione huius  
materie sic dicit. Eiusdem mo-  
ris est gaudere de bonis proxi-  
mi: et tristari de malis. H̄z con-  
tra hunc bonum morē est inui-  
dia: que est tristitia de bonis p-  
rimi: et gaudium de malis. Et  
Augu. sup ps. dicit. Inuidia est  
odium felicitatis alienæ. Remi-  
gius autem. Inuidia est dolor  
de alieno bono Sed Joan. da-  
masenus in libro secūdo suaꝝ  
sententiarum. Et. D. s. in scđa  
scđe. q. xxxvi. ar. i. Et in questioꝝ  
de malo. q. r. ar. i. Inuidiam sic  
diffinit. Inuidia est tristitia de  
alienis bonis. De bonis autē  
alienis ut idē. Doc. s. dicit potest  
ēē tristitia duob⁹ modis. Uno  
modo quādo aliquis tristatur  
de bono alieno inquātū inimi-  
net sibi et hoc periculum alicu-  
ius nocuerit. sicut cuꝝ bono

## Feria scđa palmarum.

tristatur de exaltatione inimici  
sui timēs: ne eū ledat. Et talis  
tristitia nō est inuidia: s̄ magis  
timoris effectus: vt Ioh̄s dicit  
in.ij. R̄hetorice. Alio modo bo-  
nū alterius estimatur vt malū  
proprietū: in quantum est diminu-  
tiuum p̄prie glorie vel excellen-  
tie. Et hoc mō de bono alteri⁹  
tristatur inuidia. Et ideo p̄cipue  
de illis bonis inuidet dolēt et tri-  
stantur: in quibus est gloria: et in  
quibus homines amāt honorari. et i  
opinione esse: vt ph̄s dicit in.ij.  
R̄hetorice. Mac diffinitioē pre-  
missa: querit utrū inuidia sit mor-  
tale pctm⁹. Huius q̄oni respōdet  
s. Doc. scđa scđc. q. xxxvi. ar. iii.  
Et i quest. de malo. q. x. di. q̄ in  
uidia q̄n est pfecta f̄mi delibera-  
tionē rōnis et boni notabilis ex  
genere suo est mortale. Et hoc  
declaratur triplici ratione.

**C** Primo q̄ est in spiritūsan-  
ctum peccatiua.

**C** Secundo q̄ est a summo deo  
auerfua.

**C** Tertio q̄ est anime rationa-  
lis interficiua.

**C** Primo inuidia est pctm⁹ mor-  
tale: q̄ est in sp̄mst̄m peccatiua  
Qd̄ sic pbaf. Illud q̄d agit p̄  
caritatē primi est peccatiuū in  
sp̄mst̄m: q̄ ipugnat ipsam cari-  
tatē: que est opus p̄priū. s. s. S̄  
inuidia agit p̄ caritatem primi;

ex hoc q̄ est dolor siue tristitia  
boni sui p̄mī. ergo est peccati-  
ua in sp̄mst̄m. Sed illud q̄d est  
peccatiuū in sp̄mst̄m ē pctm⁹  
mortale. igit inuidia ē pctm⁹ mor-  
tale. **C** Secundo inuidia ē pctm⁹ mō-  
tale: q̄ est a summo deo auer-  
fua: sic. Quicunq̄ auertit se a  
bono incōmutabili: et auertit se  
ad bonū cōmutabile. i. ad crea-  
turā peccat mortaliter. S̄ inui-  
dia est hmōi. Nā inuidia spre-  
to deo auertit se ad excellētia⁹  
boni t̄p̄alis: et ultra hoc facit oia  
ista mala auertens se ad oiu⁹  
ad susurratioē: ad gaudium et  
exultationē aduersitatū p̄mī:  
ad tristitiā et afflictionē in p̄spe-  
ris: vt declarat S̄re. xxxi. mor⁹.  
et s. Doc. vbi supra et Alber. i. ij.  
sen. d. xxxv. Ergo inuidia ē pec-  
catū mortale. **C** Tertio inuidia  
occidit sp̄ualiter aiam priuādo  
eā gratia et caritate que est vita  
ipsi⁹ aie: iuxta illud p̄mo Jo. iiij.  
Nos scimus qm̄ trāslati sum⁹  
de morte ad vitā: qm̄ diligimus  
fratres. Minor vero probaf per  
Job. c. v. vbi dicit. Iohuulū oc-  
cidit inuidia. Et glo. super illud  
ij. Lor. ij. Christi bonus odor su-  
mus ait odor iste vegetat diligē-  
tes: et necat inuidentes. Ex qui-  
b⁹ cluditur: q̄ inuidia ex quo  
interficit et occidit animam ē  
peccatum mortale.